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Tipo Documents Respaldo Clase Documanto

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LHIIDACION DE GASTOS INFC-DTZ7-2018-00882-M 1101
RPA RTO DEV

Clase de Clase de
Regintro DEVENGADD Gasle: OTROS GASTOS | I I |

Cuenta
Bance: Monstaria: | I I
ampAsHEAnte GASTOS Numuno Cperacion o
Beneficiaria: 105273061 ATABACA VALLADARES BEATRIZ DEL ROCIC

AFECTACION FPRESUPLUESTARIA

PG 5P PY  ACT  ITEM  UBG FTE ©ORG M Frest DESCRIPCION MONTO
o 00 00D 001 530302 1i10v Q01 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Intenor 100.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 100.25
(i 0.00
BUEB - TOTAL 100.25
RETEHCIONES VA 0,00
TOTAL DERDUCCIONES PRESUPUESTARIO .00
TOTAL A PAGAR 100.25
SOMN: CIEM DOLARES COM I5/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO 1101.81000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOSE A FAVOR DE LA LEDA. BEATRIZ AYABAGA

ARQUESLOGA DEL IMPC BT POR LA COMIZION A HUAOUILLAS PROV, DEL 0RO PARA ASISTIH & REUNION ¥ RECORRIDD EN
TERRITORID DEL 19 AL 21 DE SEFTIEMBRE 2018, CERT. PRESUPUESTARIA NF532.
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Iastitucion: I 141 [ INSTITUTO MACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL J | Repori ] ptComprobanteEasios rfs |
U Ejecutlora; anoa Fecha Elaboracian || Mo CUR Mo, Crigine
Lnicl, Dese: UGUDI 026 |oa e 2892 2882
Tipo Docurnants Respalda Clase Documento Mo, Mo, Expedients
COMPROBANTES ADMIMISTRATIVOS DE GASTOS LICLIDACION DOE GASTOS INPC.DTZ7-201E.00882-M 1101
|
RPA RTO DEV
Claso d |
iertd COMPROMETIDO i OTROS GASTOS T 11
Cuenls
Banco: Monolaria; i
Comprobante GASTOS Murners Dpseracion i
Beneficiario: 105275061 |AYABACA VALLADARES BEATRIZ DEL ROCIO I
AFECTACION PRESURPUESTARIA
PG SP  PY ACT ITEM UBG FTE D©ORG M Prest DESCRIPCION MOMNTO
01 03 000 D1 530303 1107 Q01 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Inferior 100.25
TOTAL PRESUPUESTARID 100.25
WA 0.00
SUB - TOTAL 100.25
RETENCIOMES VA 0,00
TOTAL DEDUCCIONES PRESLPUESTARID 0.00
TOTAL A PAGAR 100.25
SON: CIEN DOLARES COM 28100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEQGRAFICO 1101-53000 - PARA REGISTRAR EL PAGD OF VIATICOS A FAVOR DE LA LCDA. BEATRIZ AYABAGA

ARGUECLOGA DEL INFC AT FOR LA COMISION A HUACUILLAS PROV. DEL ORD PARA ASIETIR A REURION ¥ RECORRIDO EN
TERRITORIO DEL 19 AL 21 DE SEFTIEMBRE 2016 CERT. PRESUPUESTARIA 532,

DATOS APROEBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
III %j
FECHA: : 2
26/09/2018 7%&4& £
:/ Drecio Finamcicrn

w



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Inshtucion
el INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONID CULTURAL | L CERTHFH ! FECIEA M ELAIMRALHD
UVeid, Ejecutoa: - T |
id, Ejecuioa i | | 5493 | 17 g J 18
Unid, Dese: | ‘ i -
- : 1
TIPC DE DOCUMERNTO RESPALDG CLASE DE DOCUMENTO RESIA LI
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
OE GASTOS
CLASE DE REGISTRG COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG -1 Py ACT ITEM UBG FTE QRGN Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 03 00 330303 11 001 @000 CODD Wislicos ¥ Subsislencias en ol e 51,374,724
TOTAL PRESUPUESTARIC £1,374.74
TOTAL
S0ON: MIL TRESCIEMTOS SETENTA ¥ CUATRO DOLARES CON 74100 CENTAVOS
DESCRIPCION:
LOJAGEQGRAFICD 1101-53000.- PARA EMITIR LA CERTIFICIAZION PRESUPLIESTARLS PARA EL PAGD DE WIATICOS A FAVDR DE LOS FUNCIONARIDS BE|
INPC A7 A LAS DIFERENTE COMISIONES A RALIZAR PERICDO 20048,
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Memorando Nro. INPC-PM- R7-2018-0726-M

Loja, 25 de septiembre de 2018

PARA: Sra. Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso
Directora Técnica Zonal INPC-R7

ASUNTO: Solicitud de pago por comision a los cantones Atahualpa ¥ Huaquillas,
provineia de El Oro

De mit consideracion:

Por medio de la presente solicito a usted autorize al departamento de financiero el pago

de la comision realizada a los canténes Atahualpa ¥ Huaquillas, provincia de El Oro,
misma que tuvo como finalidad asistir a la reunién conel GADM de Atahualpa el dia 19

de septiembre a las 10h00 y posteriormente el recorrido en la isla San Gregorio y en el /
conchal Callanea Chico en Huagquillas. La transferencia es a nombre de Beatriz Ayabaca

por concepto de los gastos generados en esta comision, conforme al informe que se
adjunta.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

Leda. Beatriz Del Rocio Ayabaca Valladares
ARQUEOLOGA REGIONAL

Direccibn: Calle Sucre v Quito esquina Codigo Postal: 110108 / Loja - Fruador Teléfono: 533 07 3 700 - 710
www.patrimoniocultural.gob.ec

* Gocamasts generarin e Qo 1
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DO® it 1o Nacional de '@ @@ deRelaciones
AN Patrimonio Cultural Laborales
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES /
0082018 25-09-2018
|
DATOS GENERALES |
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR IIH. PUESTO QUE OCUPA: )f '
/
Ayabaca Valladares Beatriz del Rocio f
) _ / Arquedloga Regional {INPCR 7)
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO / NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
ATAHUALPA, HUAQUILLAS-EL ORQ SERVIDOR

| Patrimonio Cultural Material /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIC INSTITUCIOMAL:
Sria. Cegivel Abril, Loda. Beatriz Ayabacay Sr.Edvardo Palacios

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

| ACTIVIDADES REALIZADAS:

El dia 19 de septiembre de 2018 nos trasladamos desde la ciudad de Loja con direccidn al
cantén Atahualpa, provincia de El Oro, para mantener una reunién con miembros del GAD
Municipal, docentes de la Universidad de Machala y el Sr. Marco Espinosa con la finalidad de
establecer contacto con la Universidad de Bonn. La universidad en mencién ha sido
contactada por el Sr. Marco Espinosa y por el GADM de Atahualpa para la ejecucion de
estudios arqueolégicos en el sitio arqueoldgico Yacuvifia, /
El Instituto Nacional de Patrimonio Cultural como la entidad encargada de la investigacién y
control técnico del patrimonio cultural, en este caso, del patrimonio arqueolégico ha viste la
necesidad de gestionar con varias instituciones la investigacion y el manejo del sitio
arqueologico de Yacuviia. De esta manera se considera conveniente continuar con las
gestiones gue tanto el GADM de Atahualpa como la del Sr, Marco Espinosa han llevado a caho
con la Universidad de Bonn.

Por otro lado la Universidad Técnica de Machala que ha venido trabajando directamente con
el INPC Z7, durante la mesa técnica, se comprometié en tratar de establecer contacto directo y
un convenio con la Universidad de Bonn.

En horas de la tarde las arquedlogas del INPC nos reunimos con el Lic. Angel Jaramillo, Técnico
del GADM de Atahualpa, para el asesoramiento técnico en el texto informativo que se
pretende colocar en la sefialética del sitio arqueolégico de Yacuvifia.

-




El dia 20 de septiembre a las 10h00 nos tr
Huaquillas, conjuntamente con miembros de la comuna de San Gregorio, el §r. Pedro Crdinoia
¥y un Guardaparque del Area Protegida Arenillas ros dirigimos en primer lugar al conchal
denominado Callancas Chico, con la finalidad realizar |a comprobacién de campo de la
delimitacién elaborada en el afio 2017, Finalizado

la Isla San Gregorio para la inspeccién de un drea camaronera y terminar la usencia o

presencia de evidencia arqueologica, el recorrido finalizé a las 16HOO0 v se retorné al Puerto
Hualtaco.

El dia 21 de septiembre, en horas de la mafiana, nos dirigimos a la vivienda de |a Sra. Maribel
Melendres, presidenta de la comuna San Gregorio, para llevar a cabo una entrevista, /

PRODUCTOS ALCANZADOS:

asladamos desde Puerto Hualtaco, en el cantén

Se conocid el proceso que el Sr. Espinosa siguid para contactarse con la Universidad de
Bonn.

el recorrido en el conchal nos trasladamaos a4

Se coording acciones Para contactar a la Universidad de Bonn u otras universidades
que estén interesadas en realizar investigacién arqueoldgica en el sitio arqueoldgico
“Yacuvifia”,

Se determind en campo la delimitacién del sitio arqueolégico Conchal Callancas Chico.
Se termind la usencia de evidencia arqueoldgica en el sector de la camaronera
denominada “la Ponderosa” en I isla San Gregorio.




Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de gastos realizados
M. Clase leEnsI:n Monto N. Documento
1 Desayuno 19-09-2017 325 000074377 |
2 Almuerzo 19-09-2018 5.00 DO00OT720 |
3 Almuerzo 21-09-2018 4.00 000007740
L Hospedaje 40.00 0013783
En caso de haber utilizado transporte piblico:
HOIA DE RUTA ]
FECHA |
| LUGAR DE PARTIDA
LUGAR DE DESTING
RAZON SOCIAL i 1
fNombre de fa institucion gue brinds ef
servicio de transporte.) | =
I N DOCUMENTD
VALOR -

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aguellos valores no justificados en mi comisidn,

ITINERARIO SALDA | /LLEGADA NOTA
FECHA ’ Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
e LI, 19'99"2ﬂ13/ 31'09'2'913( en el cumplimients del senvicio institucional, desde |3
salida del lugar de residencia o trabajo habitusles o del
HORA 05:30 16:30 cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE i/
NI - . SALIDA,, LLEGADA
dres,tervesire, TRANSPORTE [ FECHA Vﬂuu /' FECHA / HORA
maritimeg, ctres) ,--'r S mencraass [ 5= de-mmes-anns J Shanm
Terrestre INPCR? | Loja-El Oro-Loja / ' 19-09-2&1;/’ 05:30 / 21-09-2018 4 16:30 [

borde o boletos,

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se debers

adjuntar obligatoriamente las pases a

o

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO.

i ‘-_:-" e

NOTA
El presente informe debers presentarse dentro  dal
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard o
incluso de no presentarlo tendria que restituir fos valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,

ISIONADO

et

Leda. Beatriz Ayabaca se¢ deberd adjuntar la autorizacién por escritc de la
0105279061 Maxima Autoridad o su Delegado
T FIRMAS DE APROBACION
FIRMA D O EL RESPO ABLE DE LAUHI[}AD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
i

RESPONSABLE DE LA UNIBTD /

: 2/"( f;LfﬂfW /

NOMBRE: ARG, MARCO ORTEGA

CARGO: ANAUS‘F A BIENES MATERIALES.

|

NOMBRE: AR?,/I’DUANA JARAMILLO.

CARGO: DIRECTORA TECNICA 7-7




DISTANCIA ENTRE ii_.ﬁl'l{Jifu Y CANTON HUAQUILLAS
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Parmise:
PERMISD OCASIONAL _
Comiskn: ot L L=
Fecha: 1C{ (> Jl Ba
Tiempo salicitado;
Salm: _L =
Llega: =
Mombre; I
Departamento:. et b
- T s
Mativo: __* S ir) : :
.."'rlr fud £
/! i /
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{Fi.lefe Inmediato {F) Servidar~—_ [F] Jete de Parsonal
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DO sttt Nacional de
AN | Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES e '

MMWDMWMPMAEUMWEWIJLWWSHMMWH ﬂihDESI!th‘_WD[\H-MH-HH}:
008-201% 1709-2018
VIATICOS MOVILIZACIONES } ( SUBSISTENC LaS { AUMENTACION f
- i
DATOS GENERALES
WPELLILGS - NOMENES DF LA O B SERVEOR / PLIETE S O //
Ayabaca Valadares Beatriz del Ao " Argquedloga Regional
Ew-mmmailﬂmnfﬁlrrunm l/ NGMHIDEL#UHDMJLAGJEPHTEN‘ECFLACIH.E{'&HWH ]
ATAHUALPA, HUACILILLAS-£L 0RO Patrimonio Materfak Arqueclogia
FECHA SALIDA Hdmmmasas] A mema aisan cinen) comiiin ; FEHALLBGABA [Sc-mmmassal | MORALLEGADA (bhamim) J,-"..
- 4 E ; /
s ‘I' _n'..
19-09-2018 / 0540 H,z 21-09.2018 f 17:00 /

Elxmma CIE INTESR AN LO'S SERVICIOS S9SN TUCI0 hALEs:

a. Cacwvel Abril, Lic, Beatriz Ayabacay Sr, Edvardo Palacigs,
Asistic 2 1 reunién con GADM de Atahuglpa el diz 19 de septiembre da JO1B a las 10000 y posteriormente ol recorrida &n territorio de San
Sregonio- Callanca Chigo- Machaly - Huaguillas, eon al fin de reslizar jas iNspECCiones para propuesta de delimitagsan

TRANSPORTE

LLEGADA
FECHA | HO

| Stmmmaa S| hemgl
zzmvm; 17
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: :

PROGRAMA: ' PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA
GASTO CORRIENTE : ] | DIRECTOR(a} SU DELEGADOTA) DEPLAN I
|

TIPO DE TRANSPORTE
e

Tesrestre

R T Loja-£l Oro {i:u‘a_/

DATOS PARA TRANSFERENCLA
| MOMBRE B pange: | THRs DE CUERTA: l Mo, DECUBNTA g
COOPERATIVA, JEP | AHORROS i [ H TR

e N B T

Mﬂ% SOUCITANTE

: # 5?(
0105279061 Arg. Mareo Ortega,

MO, i dthdmi'— e Pars S Astoriaciin, con por ke

FIRMA DE LA AUTORI \D- 05U DELEGADD mamn 73 Rorss de o cumplimidntc o8 s 1ererkdos
Ly iy n mmllmhwwmmhﬂh
"] Asmodded Mominsgors sutosice.
i * Du om0 edfite duporbSind prmusuniens, Lol b il cama s
Euterizacidn susdlarin insabsitenio
y * B inforne de Seidos Ires len dubmrd present doctre gl
i | W tieralng de £ des de curnplici el iervieia Int ucinad

o 5 i d VS Eité prohitéda corceder senaden Peltaanles durante lsd digg de chertaneg
| BANCTD cbligatorin, sor ancapeién da bs Misimas Aroridadin o g sasor excepoioeale

ANALISTA D’.I|NIETMT| F RA derbidamente [uatifessed s s vdzima Altoridad & Sebipacis,

e AUTSRZADON BF DESOIBY T2




PATRIMONIO CULTURAL AT

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2018-1021-M
Loja, 17 de septiembre de 2018 /

PARA: Sria. Mercedes Cecivel Abril Moran
Arquedloga Regional

Srta. Leda. Beatriz Del Rocio Ayabaca Valladares
Arguedloga Regional

Sr. Emanuel Eduardo Palacios Torres
Chofer

ASUNTO: Comiisin Atahualpa- San gregorio- Cayanca Chico- Machala.- Huaquillas

De mi consideracion:

Por medio del presente autorizo al comision a Atahaualpa- con elf in de asistir a reunién
con GADM de Atahaualpa el dia 19 de septeimbre de 2018 a las 10h00 y posteriormente
el recorrido en territorio de San gregorio- Cayanca Chico- Machala - Huagquillas,con el
fin de realizar las inspecciones para propuesta de delimitacidn v erileros de conservacion,
proteccion y puesta del patrimonio cultural arqueolégico.

Salida : miércoles 19 de septiembre a las 05H30
Retorno: viemes 21 de septiembre de 2018 una vez culminadas las actividades,
Dias de comision : 3 dias

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

Doctmento firmado electrdnicamente

Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso

DIRECTORA TECNICA ZONAL INPC-R7

Copiac
Srta. Ing. Yesscnia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrative Financiero

Direccién: Calle Sucre y Quito esquina Codigo Postal: 110108 / Loja - Ecuador Teléfono: 583 07 3 700 - 710

wiaw patrimoniocultural.gobuec
* Dyl St susc 2 Chmwale por Qoo #



VIATICOS

. APLICA
1]MEMORANDO DE AUTORIZACION DE SALIDA A COMISION 7
21S0LICITUD DE AUTORIZACION PARAL CUMPLIMIENTS DE SERVICIOS INSTITUCIOMALES. s
3| PERMISO DE RECURSOS HUMANDS 7
4| USTIFICATIVOS/FACTURAS /-
5|INFORME DE SERVICIOS INTITUCIONALES F ol
6|MEMORANDO DE AUTORIZACION DE CANCELACION DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 7
7|CUADRO DE CALCULO DE PAGO DE VIATICOS P
8| CERTIFICACION PRESUPUESTARIA ¥,
a|comproMISO i

10|DEVENGADO ,




